
 

Beretning for Arden Varmeværk 2025 
 

Formandens beretning ved Arden Varmeværks 64. ordinære generalforsamling 
i Kulturhuset i Arden d. 16. april 2026 kl. 19.00.  

 
I korte træk vil der i beretningen blive gennemgået, hvordan regnskabsåret er 

forløbet.  

 
Til almindelig orientering for generalforsamlingen er beretningen 

et udtryk for den siddende bestyrelses opfattelse af, hvordan de daglige 
opgaver bør løses under ansvar overfor generalforsamlingen, mens det under 

dagsordenen punkt 8 er generalforsamlingen, der tager stilling til, hvilke 
personer der skal søge at løse kommende opgaver, der i dag og fremover har 

et meget stort omfang. 
 

Vi har i 2025 deltaget i regionalmøde, kursus i grundlæggende konkurrenceret, 
online bestyrelsesuddannelse og flere Web møder og Webinarer. 

 
Som nævnt sidste år arbejder vi på at få opdateret almindelige bestemmelser 

og leveringsbestemmelser for fjernvarme, Målet er at fjerne gentagelser i de to 
tidligere sæt leveringsbestemmelser og sikre et mere nutidig sprogbrug.      

Det er et stort arbejde, men vi vil gerne ligge så meget op af vejledningerne 

fra Dansk Fjernvarme som muligt. Fjernvarmeforeningen er p.t. ved at lave 
ændringer i de nye vejledninger, så vi har sat vores del på pause indtil de nye 

ændringer er implementeret. 
På opfordring har vi gennemgået Værkets opkrævningsprocedure, herunder 

løbende forud indbetalinger og restance.  
 

Reetablering og vedligehold af værkets udenomsarealer er kommet godt i 
gang, der er nu klar til det sidste lag asfalt. Der har også været noget 

vedligehold af bygningen, herunder nyt låsesystem. 
 

Der er foretaget modernisering af værkets kemidosering, både produkter og 
teknik, samt ikke mindst håndteringen, som nu er mere sikker for personalet. 

 
Biokedlen er blevet opgraderet til 2MW ydelse. Vi skal stadig have udfaset 

gassen, og derfor har vi arbejdet med et par projekter i årets løb. Det ene har 

vi opgivet, da det blev for dyrt for at få 2MW, det andet er en el kedel, som vi 
arbejder videre med, men det er pt. ikke let at få el tilslutning. 

 
Den nye Veksler hos Rockwool har igen vist, at vi nu kan hente mere 

overskudsvarme i produktionstimerne, som der desværre har været lidt færre 
af i året. Det skyldes bla. et langt julestop på 4 uger i forbindelse med 

ombygning hos Rockwool. 
 



Vi har forhandlet ny kontrakt med Rockwool, som er meget fornuftigt for begge 

parter. 
Kravet vedr. efterfakturering er bortfaldet og prisen pr. MVh er reduceret 

betragtelig samtidig er reguleringen blevet forenklet, så regulering følger en 
procentdel af netto pristallet. 

Sagen med Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen som har rejst en sag mod 

Arden Varmeværk og 48 andre decentrale kraftvarmeværker vedrørende 

disses aftale med Effekthandel ApS om indmelding af priser på mFRR-
reservekapacitet. 

Sagen kom for Sø og Handelsretten i september med 4 prøvesager. Arden 

varmeværk er ikke valgt som prøvesag. 

Desværre faldt afgørelsen ikke ud til vores fordel, men bøderne er reduceret 

med ca. 93%, vi har ikke modtaget bødeforelæg endnu, men har i samarbejde 

med de øvrige værker indledt en erstatningssag mod Effekthandels advokats 

forsikringsselskab, vi håber dermed at få bøderne betalt. 

Det har på intet tidspunkt være varmeværkets hensigt at deltage i eventuelle 

ulovligheder eller arrangementer, hvor der kunne være tvivl om lovligheden. Vi 

suspenderede vores aftale med Effekthandel, straks Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsen udtrykte betænkelighed. 

Der har været brud på hallens stikledning, der er derfor blevet skiftet i starten 
af året. Der har været omlægning af en hovedledning som ikke længere gav 

mening, besparelsen i varmetab frigav effekt til 2 nye tilslutninger. 
 

Der har været opstart på et projekt med 34 ejendomme i Hesselholt Skovhuse 
og opstart på et projekt med 12 boligere på Østergade/Miehsgade 

 
Som I nok har bemærket på årsafregningen, er prisen pr. MWh for hele 2025 

nedsat med 125,00 kr derudover har vi sænket prisen for MWh med 62,50 kr 
for 2026, det er en følge af de nye priser fra Rockwool og at biokedlen er 

kommet i fuld drift. 

 
Der er fra 1. jan. til 31. dec. 2025 solgt 17.993 MWh varme, og der er solgt 

526 MWh el. Trods det lille elsalg har der været gunstige elpriser, så det i 
perioder har været godt at producere el.  

 
Udover overskudsvarmen fra Rockwool har vi anvendt 289.000 m3 naturgas, 

og 1.800 ton træpiller. 
  

Varmeproduktion på kedel er 1.667 MWh, det udgør 7 % af den samlede 
varmeproduktion 



Varmeproduktion på motoranlæg er 795 MWh, det udgør 3 % af den samlede 

varmeproduktion. 
Varmeproduktion på Biokedel er 8.790 MWh, det udgør 36 % af den samlede 

varmeproduktion.  
Vi har købt 13.319 MWh varme hos Rockwool det udgør 54 % af den samlede 

varmeproduktion. 
 

Ledningstabet udgør 6.625 MWh det svarer til 26,97 %. Hvilket må anses som 

tilfredsstillende.  
Priserne vil for indeværende år være:  

MWh 550,00 kr. ekskl. moms (687,50 kr. inkl. moms).  
Effektbidrag 11,40 kr. ekskl. moms (14,25 kr. inkl. moms).  

Effektbidrag nye forbrugere og større om- og tilbygninger 28,80 kr.pr. m2 
ekskl. Moms (36,00 kr. inkl. moms) 

Abonnementsbidrag 624,00 kr. ekskl. moms (780,00 kr. inkl. moms) 
Abonnementsbidrag for Unit lev. Af AV 595,80 kr. ekskl. Moms (744,75 kr. inkl 

moms)  
 

Ved regnskabsårets afslutning var der 1110 forbrugere tilsluttet, det er 5 flere 
end sidste år. De nye tilslutninger er både i Rold og i Arden. 

 
I 2026 arbejdes der bl.a. med: 

 

Optimering af ledningsnettet. 
Færdiggørelse af arealerne omkring værket. 

Vi arbejder på korrespondance via E boks. 
Kapacitetsudvidelse på transmissionsledning fra Rockwool med tilslutning af ny 

pumpe i vekslerhuset hos Rockwool.  
I forbindelse med den grønne omstilling, har vi fokus på etablering af el kedel. 

Beredskabsplaner herunder IT sikkerhed, ifølge lov fra EU og energistyrelsen. 
 

Tak til vore samarbejdspartnere, vore medarbejdere Kurt Sommer og John 
Jensen samt til bestyrelsesmedlemmerne for et travlt og spændende år med 

godt samarbejde.  

TAK. 


